III.

Cap. 21. 19.  
Ion. 1. 7.  

Car. Sigon.  
1. 3. de Rep.  
Athen.  
Cicer. Act.  
4. in Verr.  
Dion. Hal.  
lib. 2. hist.  
Rom.  
Plutarch. in  
Apophth. Lu-  
cianus in  
Hermotimo.  
Tacit. l. 10.  
Sigon 1. 2. de  
iudic. c. 12.  
Liuius lib. 2.  
Dec. 3.  
Leuit. 16. 8.

Num. 17. 2. emissario ; cuius exierit fors, Domino offeret illum propeccato : cuius au-  
Iosue. 7. 16. tem in caprum emissarium , statuet eum viuum coram Domino, ut fun-  
1.Reg.14.42 dat preces super eo, & emitat eum in solitudinem. Sorte Aaton alijs  
1.Reg.10.20 prælatus. Sorte deprehensus Achan & Ionathas. Sorte Satil crea-  
Num. 26. 55 tus rex. Sorte terra Promissionis inter Hebræos partita. Sorte obi-  
1. Paral. 24. 5.7.3. 1. Luc. ta sacerdotalia munera. Cum sacerdotio fungeretur Zacharias in ora-  
2. dine vicis sua, ante Deum, secundum consuetudinem sacerdotij ; sorte  
exiit, vt incensum poneret. Nam inter sacerdotes Sors iacta est, quis  
suffret, aut thus incenderet. Cum enim plures essent eiusdem fa-  
miliæ sacerdotes, qui eadem hebdomade, in templo, sacerdotio  
fungerentur, & vnius duntaxat adulere thus posset, sortitione ex-  
ploratum est, quem eorum id, vno die, quem altero ; aut quem  
mane, quem vespere facere id oporteret. Ita Euangelium narrat.  
Acto. 1. 23. Quid quod, cum Iude subrogandus esset Apostolus, Apostoli  
reliquistauerunt duos, Joseph, qui vocabatur Barsabas, qui cognomi-  
natus est iustus : & Matthiam &c. Et dedecunt Sortes eis : & cecidit  
sors super Matthiam ; & annumeratus est cum undecim Apostolis ?  
Sortibus rem gestam testatur Lucas, vt electionem Matthiae diuinis-  
tus prouisam factamque significet.

## IV.

Quod Apostoli ausi sunt, fecerunt etiam multi boni Chri-  
stiani, qui ab Apostolis descenderunt. Quippe nonnulli sanctissi-  
mi viri, Dei circa se voluntatem, sacræ Scripturæ, diuinique Co-  
dicis, veluti fortuita apertione, scrutati sunt ; & inuenierunt, quod  
quæsuerunt. Plurimi ex alicuius sententiæ auditione, recte vel  
ominati sunt, vel vitam instituerunt, vt dubitari non possit, omni-  
no diuinum iudicium intercessisse, sicut, ante Originem & Augu-  
Orig.hom. stinum, docuit D. Dionysius, de Matthiae electione ita loquens :  
23.in Ios. Aug.inPsal. 30. conc. 2. De illa sorte diuina, qua Matthiae diuinitus obtigit, alij quidam alia  
S.Dionys. c. sensere , meo iudicio, non recte : aperiam autem & ipse, quid sentiam:  
5.Eccles. hierarch. part.3. Videtur mihi scriptura sortem appellasse diuini quiddam & principi mu-  
neris, per quam illi choro sacratissimo insinuaretur, qui esset diuina ele-  
ctione declaratus. Quibus subiungit, ob reuerentiam, permisisse  
Apostolos, non iudicio suo, sed Deo ipsi electionem. Sunt ergo  
Prou. 16. v. sortes quædam humana manu projectæ, sed diuina directæ. Quid  
ylt. multa? Sortes mittuntur in sinum ; sed à Domino temperantur, ali-  
quando in hominibus ad certa officia eligendis ; aliquando ad fru-  
gem meliorem reuocandis ; aliquando in ascensibus Diuis tute-  
laribus, aut alijs negotijs dirigendis.

Verum

Verum videamus etiam conuersionum exempla. S. Basilii de se ipso scribit sequentia: *Ego cum multum temporis, in vanitate consumpsisse, & totam fermè iuuentutem meam in vano labore perdidisse, quem in disciplinarum sapientia à Deo infatuatæ perceptione conuersatis insumpsi: postquam aliquando velut ex somno profundo expergefactus, ad admirandam veritatis Euangeli lucem respexi, & inutilitatem sapientiae principum huius seculi excoletorum confipexi: misera vita mea muliū deplorata, optabam mibi dari manūductorem ad introductionem, ad dogmata veritatis. Et præ omnibus sancè multam curam adhibebam, ut correctionem aliquam morum facerem, muldimam tempore ex malorum conuersatione corruptorum. Itaq; ubi legisem Euangelium, & vidisse illuc maximam occasionem ad perfectionem, venditionem bonorum, & distributionem in indigos fratres, & in summa nullam huius vitæ curam habere, & à nulla affectione ad vitæ res animaliam conuersti: optabam inuenire aliquem fratrem qui hanc vitæ viam elegisset, ut una cum ipso hanc profundam vitæ inundationem penetrarem. Et sancè multos inuenimus in Alexandria, multos etiam per reliquam Aegyptum. Et alios in Palestina, Cœliā, Syria ac Mesopotamia: Quorum quidem admirati sumus circa virtutem abstinentiam, admirati sumus item toleraniam in laboribus, conseruauit me etiam ipsum in orationibus intentio, & quomodo somnum superabant, & à nulla naturali necessitate inflectebantur, altam semper & nulli seruituti obnoxiam animi constantiam conseruantes, in fame & siti, in frigore & nuditate, non corporis curæ intenti, neque fistinantes ut aliquam ipsi curam impenderent, sed velut in aliena carne degentes, opere communistrarunt, quid sit cohabitare rebus in hac vita, & quid conuersationem habere in celo. Illa admiratus, & beatæ prædicatæ virorum vitæ, qui opere ostendunt mortificationem Iesu in corpore se circumferre; optabam etiam, quantum eius à me fieri posset, illorum virorum imitator esse.*

V.

Quod Basilio accidit, etiam Augustino, & quidem luculentius evenit, ab Alipio secedenti, ac lachrymis suis, ansimique luctæ, solitudinem petenti. *Ego, inquit, sub quadam fici arbore strati me, nescio quomodo, & dimisi habenas lachrimis, & proruperunt flumina oculorum meorum, acceptabile sacrificium tuum. Et non quidem his verbis, sed in hac sententia, multa dixi tibi: Et tu, Domine, usque quo? Usquequo, Domine, irasceris in finem? Ne memor fueris iniquatum nostrarum antiquarum. Sentiebam enim me ab eis teneri, & ita clamabam voces miserabiles. Quamdiu, quamdiu, cras & cras? Quare*